
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2016-075

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2016



Sommaire

DDT Hautes-Pyrenees
65-2016-10-03-003 - AP -  révision per prescription du ppr de la commune de

LOUDENVIELLE - 03/10/16 (2 pages) Page 4

65-2016-09-30-003 - AP incin vegetaux Arreau 20160930 (3 pages) Page 7

65-2016-09-30-002 - AP incin vegetaux Cheze 20160930 (3 pages) Page 11

65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 (4 pages) Page 15

65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de

Gestion des cours d'eau du Haut Adour (6 pages) Page 20

65-2016-10-05-001 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune d'AGOS-VIDALOS. (3 pages) Page 27

65-2016-10-05-002 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune d'AYZAC-OST. (3 pages) Page 31

65-2016-10-05-003 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de BOO-SILHEN. (3 pages) Page 35

65-2016-10-05-005 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques

naturels prévisibles sur le territoire de la commune de LUGAGNAN. (3 pages) Page 39

65-2016-10-05-004 - Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention des

risques naturels prévisibles sur le territoire de la commune de GER. (3 pages) Page 43

65-2016-10-04-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 47

65-2016-10-04-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 50

65-2016-10-04-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 53

65-2016-10-04-007 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 56

65-2016-09-30-005 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des

territoires donnant délégation à ses collaborateurs (taxe d'aménagement) (2 pages) Page 59

65-2016-09-30-006 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des

territoires, donnant délégation de signatures à ses collaborateurs (ADS) (2 pages) Page 62

Préfecture Hautes-Pyrenees
65-2016-10-04-002 - AP portant retrait de l'agrément de l'association "AGIR POUR LA

SECURITE ROUTIERE" (2 pages) Page 65

65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées &

co (6 pages) Page 68

65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de

Lourdes" (6 pages) Page 75

65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE

DU MADIRAN" PREVUE LE 9 OCTOBRE 2016 (8 pages) Page 82

65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" (4

pages) Page 91

2



65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE

"RANDONNEURS DES RIVIERES" PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 (7

pages) Page 96

65-2016-10-04-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection "Ibis

Budget" à Tarbes (2 pages) Page 104

65-2016-10-04-001 - Arrêté portant autorisation temporaire d'un système de

vidéoprotection "Pélerinage du Rosaire " à Lourdes (2 pages) Page 107

65-2016-10-03-010 - arrêté portant rattachement administratif de Madame KIVIG Priscilla

à la commune de Saint-Laurent de Neste (2 pages) Page 110

65-2016-10-03-009 - arrêté portant rattachement de Dylan et Tayson STEINBACH à la

commune de Montgaillard (2 pages) Page 113

65-2016-10-03-007 - Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral (2 pages) Page 116

3



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-03-003

AP -  révision per prescription du ppr de la commune de

LOUDENVIELLE - 03/10/16

Révision du plan d'exposition aux risques (PER) de la commune de LOUDENVIELLE -

prescription du PPR le 03/10/16

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-003 - AP -  révision per prescription du ppr de la commune de LOUDENVIELLE - 03/10/16 4



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-003 - AP -  révision per prescription du ppr de la commune de LOUDENVIELLE - 03/10/16 5



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-003 - AP -  révision per prescription du ppr de la commune de LOUDENVIELLE - 03/10/16 6



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-30-003

AP incin vegetaux Arreau 20160930

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-003 - AP incin vegetaux Arreau 20160930 7



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-003 - AP incin vegetaux Arreau 20160930 8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-003 - AP incin vegetaux Arreau 20160930 9



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-003 - AP incin vegetaux Arreau 20160930 10



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-30-002

AP incin vegetaux Cheze 20160930

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-002 - AP incin vegetaux Cheze 20160930 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-002 - AP incin vegetaux Cheze 20160930 12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-002 - AP incin vegetaux Cheze 20160930 13



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-002 - AP incin vegetaux Cheze 20160930 14



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-30-001

AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 15



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 16



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 18



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-001 - AP incin vegetaux Tramezaygues 20160930 19



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-03-006

Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme

Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 24



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-03-006 - Arrêté portant DIG pour les travaux du Programme Pluriannuel de Gestion des cours d'eau du Haut Adour 26



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-05-001

Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention

des risques naturels prévisibles sur le territoire de la

commune d'AGOS-VIDALOS.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-001 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AGOS-VIDALOS. 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-001 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AGOS-VIDALOS. 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-001 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AGOS-VIDALOS. 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-001 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AGOS-VIDALOS. 30



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-05-002

Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention

des risques naturels prévisibles sur le territoire de la

commune d'AYZAC-OST.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-002 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AYZAC-OST. 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-002 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AYZAC-OST. 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-002 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AYZAC-OST. 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-002 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune d'AYZAC-OST. 34



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-05-003

Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention

des risques naturels prévisibles sur le territoire de la

commune de BOO-SILHEN.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-003 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BOO-SILHEN. 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-003 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BOO-SILHEN. 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-003 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BOO-SILHEN. 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-003 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de BOO-SILHEN. 38



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-05-005

Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention

des risques naturels prévisibles sur le territoire de la

commune de LUGAGNAN.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-005 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUGAGNAN. 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-005 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUGAGNAN. 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-005 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUGAGNAN. 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-005 - Arrêté prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de LUGAGNAN. 42



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-05-004

Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention

des risques naturels prévisibles sur le territoire de la

commune de GER.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-004 - Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de GER. 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-004 - Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de GER. 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-004 - Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de GER. 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-05-004 - Arrêté prescrivant l'établissement d'une plan de prévention des risques naturels prévisibles sur le territoire de la
commune de GER. 46



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-04-004

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 49



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-04-005

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 52



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-04-006

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 55



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-10-04-007

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-007 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-007 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 57



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-007 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 58



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-30-005

Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental

des territoires donnant délégation à ses collaborateurs (taxe

d'aménagement)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-005 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires donnant délégation à ses collaborateurs
(taxe d'aménagement) 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-005 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires donnant délégation à ses collaborateurs
(taxe d'aménagement) 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-005 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires donnant délégation à ses collaborateurs
(taxe d'aménagement) 61



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-30-006

Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental

des territoires, donnant délégation de signatures à ses

collaborateurs (ADS)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-006 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires, donnant délégation de signatures à ses
collaborateurs (ADS) 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-006 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires, donnant délégation de signatures à ses
collaborateurs (ADS) 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-30-006 - Décision de M. Jean-Luc Sagnard, directeur départemental des territoires, donnant délégation de signatures à ses
collaborateurs (ADS) 64



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2016-10-04-002

AP portant retrait de l'agrément de l'association "AGIR

POUR LA SECURITE ROUTIERE"

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-002 - AP portant retrait de l'agrément de l'association "AGIR POUR LA SECURITE ROUTIERE" 65



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-002 - AP portant retrait de l'agrément de l'association "AGIR POUR LA SECURITE ROUTIERE" 66



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-10-04-002 - AP portant retrait de l'agrément de l'association "AGIR POUR LA SECURITE ROUTIERE" 67



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-09-12-006

APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN

Midi-Pyrénées & co

Autorisation de piégeage, capture, prélèvement, transport, détention, d'arthropodes souterrains

protégés.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 68



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 69



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 70



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 71



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 72



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 73



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-12-006 - APn°2016-S-19 - arthropodes cavernicoles - CEN Midi-Pyrénées & co 74



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-03-004

Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la

ville de Lourdes"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 75



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 76



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 77



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 78



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 79



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 80



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-004 - Arrêté autorisant la course moteur "slalom poursuite de la ville de Lourdes" 81



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-05-007

ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA

FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9 OCTOBRE

2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 82



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 83



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 84



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 86



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 87



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 88



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 89



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-007 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "LA FOULEE DU MADIRAN" PREVUE LE 9
OCTOBRE 2016 90



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-03-005

arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux

chapelles"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" 91



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" 92



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" 93



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" 94



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-005 - arrêté autorisant la course pédestre "trail des deux chapelles" 95



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-05-006

ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET

MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"

PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 96



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 97



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 98



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-05-006 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE ET MARCHE "RANDONNEURS DES RIVIERES"
PREVUE A TARBES LE 8 OCTOBRE 2016 103



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-04-003

Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection

"Ibis Budget" à Tarbes

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection "Ibis Budget" à Tarbes 104



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection "Ibis Budget" à Tarbes 105



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection "Ibis Budget" à Tarbes 106



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-04-001

Arrêté portant autorisation temporaire d'un système de

vidéoprotection "Pélerinage du Rosaire " à Lourdes

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-001 - Arrêté portant autorisation temporaire d'un système de vidéoprotection "Pélerinage du Rosaire " à Lourdes 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-001 - Arrêté portant autorisation temporaire d'un système de vidéoprotection "Pélerinage du Rosaire " à Lourdes 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-04-001 - Arrêté portant autorisation temporaire d'un système de vidéoprotection "Pélerinage du Rosaire " à Lourdes 109



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-03-010

arrêté portant rattachement administratif de Madame

KIVIG Priscilla à la commune de Saint-Laurent de Neste

arrêté portant rattachement administratif de personnes sans domicile ni résidence fixe

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-010 - arrêté portant rattachement administratif de Madame KIVIG Priscilla à la commune de Saint-Laurent de Neste 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-010 - arrêté portant rattachement administratif de Madame KIVIG Priscilla à la commune de Saint-Laurent de Neste 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-010 - arrêté portant rattachement administratif de Madame KIVIG Priscilla à la commune de Saint-Laurent de Neste 112



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-03-009

arrêté portant rattachement de Dylan et Tayson

STEINBACH à la commune de Montgaillard

arrêté portant rattachement administratif de Dylan et Tayson STEINBACH à la commune de

Montgaillard

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-009 - arrêté portant rattachement de Dylan et Tayson STEINBACH à la commune de Montgaillard 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-009 - arrêté portant rattachement de Dylan et Tayson STEINBACH à la commune de Montgaillard 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-009 - arrêté portant rattachement de Dylan et Tayson STEINBACH à la commune de Montgaillard 115



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-10-03-007

Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral

Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral afin de compléter le conseil municipal

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-007 - Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral 116



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Sous-préfecture d'Argelès-Gazost Arrêté n°2016-

portant convocation du collège
électoral de la commune de

JUNCALAS

La Sous-Préfète d’ARGELES-GAZOST
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code électoral et notamment son article L 251 ;

Vu l’article L 2122-8 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant qu’à la suite du décès de M. Michel CASSUS-COUSSERE, maire de Juncalas,
intervenu le 15 septembre dernier,  il convient de procéder à l’élection d’un conseiller municipal
afin  de  compléter  le  conseil  municipal  en  vue  de  l’élection  d’un  nouveau  maire  et  de  ses
adjoints ;

ARRETE

ARTICLE 1  - Les électrices et électeurs de la commune de JUNCALAS sont convoqués le
dimanche 06 novembre 2016, en vue de procéder à l'élection d’un conseiller municipal.
S'il doit être procédé à un second tour de scrutin, il aura lieu le dimanche 13 novembre 2016,
dans les conditions fixées par le présent arrêté.

ARTICLE 2 - Le bureau de vote aura son siège à la mairie de JUNCALAS.

ARTICLE 3 - Le scrutin sera ouvert à 8 heures et clos à 18 heures.
Les  électeurs  concernés  sont  ceux  qui  figurent  sur  les  listes  électorales  closes  le  29  février  2016,
éventuellement  modifiées  ultérieurement  en  application  des  articles  L.30  à  L.40  et  R.18  du  code
électoral.

ARTICLE 4 – Déclaration de candidature 
Chaque candidat doit obligatoirement déposer une candidature

– à la Sous-Préfecture d’Argelès-Gazost, 
– à la préfecture – bureau des élections et des professions réglementées – entrée rue des

Ursulines à Tarbes,
aux dates et horaires suivants :

du jeudi 13 octobre au jeudi 20 octobre 2016
de 9 heures à 12 heures et de 14 heures à 16 heures

Ouverture au public : du lundi au vendredi 9h00-12h    /    14h00-16h30

1, avenue Monseigneur Flauss - BP 20102 - 65402 ARGELES-GAZOST – Tél : 05 62 97 71 71 – Télécopie : 05 62 97 55 99
courriel : sp-argeles@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-007 - Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral 117



Aucun autre mode de déclaration de candidature n'est admis.

En cas de second tour, les candidats non élus au premier tour, sont automatiquement candidats au
second tour. Des candidatures ne pourront être déposées entre les deux tours de scrutin que dans
la seule hypothèse où il n'y aurait eu aucun candidat déclaré avant le premier tour de scrutin.
Dans ce cas, les candidatures pourront être déposées à la Sous-Préfecture d’Argelès-Gazost ou au
bureau des élections de la préfecture :

le lundi 07 novembre et le mardi 08 novembre 2016
de 9 heures à 12 heures et de 14 heures à 16 heures.

La déclaration individuelle de candidature est effectuée, sur présentation d'une pièce d'identité,
personnellement ou par un mandataire muni d'un mandat signé du candidat.

Le candidat doit  compléter un formulaire de déclaration de candidature (Cerfa n°14996*01),
signé de manière manuscrite et en original, accompagné des pièces attestant de son éligibilité
mentionnées au verso du formulaire (attestation d'inscription sur la  liste  électorale  datant  de
moins de 30 jours et/ou justificatif de la qualité de contribuable dans la commune).

Le formulaire Cerfa n°14996*01 peut être téléchargé sur le site des services de l’État dans les
Hautes-Pyrénées :

http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr
rubrique  politiques publiques-citoyenneté- élections – consultations électorales – connaître les
différentes élections.

A l'issue de la période de dépôt des candidatures, un état des candidatures enregistrées sera établi
et affiché à la mairie de JUNCALAS.

ARTICLE 5 - L'élection aura lieu au scrutin uninominal majoritaire à deux tours.
Nul ne peut être élu au premier tour de scrutin s'il  n'a réuni les deux conditions cumulatives
suivantes :

- la majorité absolue des suffrages exprimés,
- un nombre de suffrages égal au quart des électeurs inscrits.

En cas de second tour de scrutin, l'élection est acquise à la majorité relative. En cas d'égalité des
suffrages, l'élection est acquise au plus âgé.

ARTICLE 6 –  Madame la Sous-Préfète d’Argelès-Gazost et Monsieur Michel LACAZE,  1er

adjoint au maire de JUNCALAS, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché dans
les lieux habituels de la commune dès réception et au plus tard le 7 octobre 2016.

Argelès-Gazost, le 03 octobre 2016
1.

La Sous-Préfète

Myriel PORTEOUS

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-10-03-007 - Juncalas : arrêté portant convocation du collège électoral 118


